

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408857) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 493,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.08.BB	Program Pembentukan Regulasi			493,000,000	
5250	Penyelenggaraan Fasilitasi Pembentukan Regulasi di Wilayah			493,000,000	
5250.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	19.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		395,610,000	
-----					
5250.ABD.001	Lokasi : KOTA SAMARINDA <b>Rekomendasi Fasilitasi Rancangan Peraturan Daerah</b>	<b>19.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>395,610,000</b>	
051	<b>Persiapan Harmonisasi Perancangan Peraturan Daerah</b>			<b>6,120,000</b>	
A	<i>Persiapan</i>			6,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			6,120,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK [1 PKT]	1.0 PKT	1,620,000	1,620,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT]	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
052	<b>Pelaksanaan Harmonisasi Rancangan Peraturan Daerah</b>			<b>307,600,000</b>	U
B	<i>Pelaksanaan Harmonisasi</i>			307,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			69,720,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Snack) [20 ORG x 51 KGT]	1020.0 OK	26,000	26,520,000	
	- Konsumsi Rapat (Makan) [20 ORG x 45 KGT]	900.0 OK	48,000	43,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408857) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 493,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.046-Samarinda )			237,880,000	RM
	> TRANSPORTASI DARAT			0	
	> Kab.Kutai Timur			23,520,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 2 KL]	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	450,000	3,600,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 2 KL]	16.0 OH	600,000	9,600,000	
	> Kab. Kutai Kartanegara			18,320,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 2 KL]	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	400,000	3,200,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 1 HARI x 2 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	> Kota Balikpapan			38,028,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 3 KL]	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 3 KL]	12.0 OK	479,000	5,748,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 3 KL]	24.0 OH	700,000	16,800,000	
	> Kota Bontang			35,280,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 3 KL]	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 3 KL]	12.0 OK	450,000	5,400,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 3 KL]	24.0 OH	600,000	14,400,000	
	> Kab. Paser			12,772,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	703,000	2,812,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	> Kab. Penajam Paser Utara			35,880,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 3 KL]	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 3 KL]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 3 KL]	24.0 OH	600,000	14,400,000	
	> TRANSPORTASI PESAWAT			74,080,000	
	>> Kota Tarakan		0	21,960,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	>> Kabupaten Berau		0	24,960,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	3,250,000	13,000,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	500,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408857) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 493,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Kabupaten Bulungan		0	27,160,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Tiket Pesawat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	3,400,000	13,600,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Transport Darat PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Biaya Penyebrangan Kapal [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	200,000	1,600,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Fasilitas Rancangan Peraturan Daerah</b>			<b>81,890,000</b>	<b>U</b>
<i>D</i>	<i>Perencanaan Kegiatan Fasilitas Perancangan Peraturan Daerah dan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan di Daerah</i>			<i>81,890,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			81,890,000	RM
	- Tiket Pesawat PP [6 ORG x 2 KL]	12.0 OK	3,165,000	37,980,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 2 KL]	36.0 OH	530,000	19,080,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [5 ORG x 2 HARI x 2 KL]	20.0 OH	715,000	14,300,000	
	- Biaya Taksi BPP PP [6 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	12.0 OK	587,500	7,050,000	
	- Biaya Taksi JKT PP [6 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	12.0 OK	290,000	3,480,000	
5250.ADG	<u>Standarisasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	11.0 Orang		97,390,000	
	Lokasi : KOTA SAMARINDA				
5250.ADG.001	<b>Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan di daerah</b>	11.0 Orang		97,390,000	
051	<b>Persiapan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			7,900,000	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>7,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			7,900,000	RM
	- ATK [1 PKT]	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	900,000	900,000	
	- Komputer Supplies [1 PKT]	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
052	<b>Pelaksanaan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			<b>87,970,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penilaian Angka Kredit Perancang PUU di Daerah</i>			<i>1,480,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,480,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Snack) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Konsumsi Rapat (Makan) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	48,000	960,000	
<i>B</i>	<i>Pendalaman Materi Pembinaan Perancang Peraturan Daerah dan Perancangan Peraturan Daerah</i>			<i>1,480,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,480,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Snack) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Konsumsi Rapat (Makan) [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	48,000	960,000	
<i>D</i>	<i>Bimbingan Teknis Perancang Peraturan Perundang-undangan di Daerah</i>			<i>38,548,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408857) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 493,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			38,548,000	RM
	- Paket Fullday Meeting Esselon III/kebawah [67 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	67.0 OP	350,000	23,450,000	
	- Uang Harian Fullday Peserta [30 ORG x 1 HARI x 1 KL]	30.0 OH	105,000	3,150,000	
	- Transport Lokal Peserta [37 ORG x 1 KL]	37.0 OK	148,600	5,498,000	
	> Narasumber Pusat			6,450,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 1 KL]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Tiket Pesawat PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [1 ORG x 2 HARI x 1 KL]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
	- Biaya Taksi JKT [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
<i>F</i>	<i>Penilaian Indeks Reformasi Hukum</i>			<i>46,462,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,040,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Snack) [20 ORG x 2 KGT]	40.0 OK	26,000	1,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.046-Samarinda )			43,622,000	RM
	> TRANSPORTASI DARAT			0	
	> Kab. Kutai Kartanegara			10,960,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	> Kota Balikpapan			12,160,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
	> Kota Bontang			11,382,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KL]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport Darat PP [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	355,500	1,422,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [4 ORG x 2 HARI x 1 KL]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	> Kab. Penajam Paser Utara			9,120,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KL]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Transport Darat PP [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	550,000	1,650,000	
	- Penginapan setara Esselon III/kebawah [3 ORG x 2 HARI x 1 KL]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.046-Samarinda )			1,800,000	RM
	- Transport Lokal Koordinasi Fasilitasi Harmonisasi [6 ORG x 2 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>053</b>	<b>Pelaporan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan</b>			<b>1,520,000</b>	
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>1,520,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (08) Ditjen Peraturan Perundang-Undangan  
**UNIT KERJA** (408857) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM KALIMANTAN TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 493,000,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.046-Samarinda ) - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,520,000	1,520,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Samarinda, 2 September 2024